clesiae, et eosqui inventi non fuerint inculpatein

liturgiis perseveranies, exlra clerum constitui. Nam

qui constiluerunt, vel fundarunt sanctissimaseccle-

sias pro sua salule et communisreipublicae,relique-
runt illissubstantias, ut per eas debeant sacrseIi-

lurgisefieri, et ut in illis a ministrantibus piis cleri-

cis Deus colalur. Licentiamautem concedimusomni

personsequsequid horum prselermissumesse cogno-

veril, ea denuntiare el publicare. — § 11. Ea vero

quaea nobis sancita sunl, fini tradi, et ad effectum

perduci cum Dei benignitalejubemus; eos vero qui
in suspicionemvenerint, aliquidhorum ausu temera-

rio praetermisisse, primum quidem ex DoniiniDei

judiciopericulum, acdeinde positas in hac legepce-
nas suslinere. Dat. Kal. Marl., CP., dn. Just., PP.

A. n cos. 528.
LEX XLIII.

Idem Auguslus Epiphanioarchiepiscopo Conslan-

tinopolitano et palriarchae.
Omnem semper adhibentes providentiam circa

sanclissimasecclesias,perquas etnoslrum imperium
sustineri, et communesres elcmentissimiDei gratia
mtmiri credidimus, necnonet nosiras, et cselerorum

omnitim aniroas sludentes salvari, et eam ob rem
sollicili assidue, ne commodasanctissimarumeccle-
siarum in quacunquecivitate sinlconstitulee, aliqua
raiione minuanlur; neve quse in ipsis liunt divinsei

liturgiseex Deoaraanlissiraorumsacerdotum absen-
lia impediantur, aut non convenienler curentur : ac
ne eliam sanctissimarum ecclesiarum consumantur

res, tam propter itinerum quam etiam commeanlium
huc sacerdotura et comilanliumclericorum impen-
sas; unde ssepe et sub fenore accipiendinecessitas

emergit, et ex ea re onus ad ipsas sanctissimas ec-

clesias venit: simul eliamne ecclesiasticarumrerum
non convenienler procedat administratio per absen-
liaeDeo amantissimorura episcoporuraletnpus, his

ad luani beatitudinem divinis apicibusuti oporlere
exislimaviraus.— § 1. Per quos ipsi jubemus Deri

omnibusmanifeslum, per singulasmetropoles unius-

cujusque provincioeipsi subjectis sanctissimis sa-

cerdolibus, quoniam non decet aliquem ipsorum, 1

aul eorum qui in aliis provinciarum civilatibussub

inetropolitanoordinati sunlepiscoporum, secundum

propriam volunlatem absque divina noslra speciali

jussione , relinquere quidem gubernatama se san-

ctissiinamecclesiam, in hanc vero felicemcommeare

civilatem, qualiscunque emergat res : sed mittere

oportere. huc unum, aul duos ex sibi subjecto pio
clero; et facere nianifesta nostraepielati ea qui-
bus opus habent aut per se ipsos, aut per inlerme-

iliam luam beatiludinem, sicque perfrui justa et